
Id: 9F4F643A-962D-461F-BCB0-7C23C15DB7C3. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVII/126/16 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 22 marca 2016 r. 

w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla  Gminy Śmigiel". 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.)  Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Śmigiel", w brzmieniu stanowiącym 

Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

     Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 



Id: 9F4F643A-962D-461F-BCB0-7C23C15DB7C3. Uchwalony Strona 1 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XVII/126/16 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 22 marca 2016 r. 

W dniu 28 maja 2015 r. Rada Miejska Śmigla przyjęła Uchwałę Nr IX/43/15 w sprawie wyrażenia woli 

przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Śmigiel. 

Celem opracowania, a następnie wdrażania „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla  Gminy Śmigiel” (PGN) 

jest wsparcie działań na rzecz realizacji pakietu klimatyczno-energetycznego do roku 2020, tj. 

1) redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

2) zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, 

3) redukcji zużycia energii finalnej. 

Cele te zrealizowane będą poprzez: 

· podniesienie efektywności energetycznej, 

· poprawę jakości powietrza na obszarach, na których odnotowano przekroczenia jakości poziomów 

dopuszczalnych stężeń w powietrzu i na których realizowane są programy (naprawcze) ochrony powietrza 

(POP) oraz plany działań krótkoterminowych (PDK). 

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla  Gminy Śmigiel jest  dokumentem strategicznym, obejmującym swym 

zasięgiem cały obszar administracyjny Gminy Śmigiel. Wdrożenie zapisów dokumentu, wpłynie na poprawę 

stanu środowiska i jakości życia mieszkańców gminy. 

Przyjęcie dokumentu przez Radę Miejską Śmigla pozwoli gminie na ubieganie się o środki zewnętrzne na 

realizację zadań zapisanych w PGN, w tym m.in. środków w ramach: 

1. Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, 

2. Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, 

3. Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, 

4. Działań Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

5. Działań Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Śmigiel jest  dokumentem, dla którego nie jest wymagane 

przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, co potwierdził Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny. 

W związku z powyższym, wnoszę o podjęcie przedmiotowej uchwały. 


